
W O J E W Ó D Z T W A  O L S Z T Y Ń S K I E G O
ISSN0360-2018

Olsztyn, dnia 18 września 1990 r. N'r 22

TREŚĆ:
Poz.

Rozporządzenia Wojewody Olsztyńskiego:

351 - Nr 27 z dnia 14 września 1990 r. w sprawie zwalczania
wścieklizny zwierząt dzikich.

352 - Nr 28 z dnia 14 września 1990 r. w sprawie określenia
zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną 
zwierząt dzikich.

353 - Nr 29 z dnia 17 września 1990 r. uchylające rozporządzenie
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.



2

351

Rozporządzenie Nr 27
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 14 września 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Dz.U.
Nr 77, poz. 673, z późniejszymi zmianami/ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Radosze.
§ 2. Za okręg zagrożony wścielizną uznaje się obszar w promieniu 5 km wokół 

miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwody łowieckie nr 14 i x5 
położone na terenie gminy Barciany.

§ 3. Zasady zachowania się w okręgach wymienionych w § 1 i 2 określa 
rozporządzenie Nr 28 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 14 września 1990 r. w sprawie 
określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierzą 
dzikich.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Kętrzynie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

Wojewoda
wz

dr Wacław Bartnik Wicewojewoda

352
Rozporządzenie Nr 28 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 14 września 1990 r.

na obszarach zagrożonych wściekliznęw sprawie określenia zasad zachowania sit 
zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. ° 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 12 ^ ą
co następuje:

§ 1. W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych °2P°'
rządzeniem Nr 27 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 1A września 1990 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich:



-  3 -

1/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych i pocho­

dzących z odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasu,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 

i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ nakazuje się:
a/ trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do czasu przybycia 
urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający możliwość zakażenia 
ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

§ 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzywny do 50.000 złotych.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego
w Kętrzynie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w Zycie z dniem obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Kętrzynie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 27 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 14 września 1990 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.

\io tewoda
wz

dr Wacław Bartnik 
Wicewojewoda



-  4

353

Rozporządzenie Nr 29

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 17 września 1990 r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych ^ ^ ^ h  'Dz.U.
Nr 77 doz 673 z późniejszymi zmianami/, w związku z § 339 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. w s o r a w i a  ^onanta rozporzędzonia 
O zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz.U. Nr 19, poz. 16/ z późniejszy 
zmianami/ - zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznała się miejscowość Drowina oraz obszar w promieniu 5 km wokół niej, 
obejmujący obwody łowieckie nr 165, 166 i 176 położone na terenie Eminy Kozłowo 
za wolne od wścieklizny.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Nr 6 Wojewody Olsztyńskiego J dnia 
14 sierpnia 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikie .

§ 3.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Olsztyńskiego.

2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego
w Nidzicy.

Wo iewoda
wz

dr Wacław Bartnik 
Wicewojewoda


